

Nr 440

Av fröken Stenberg m. fl., om upptagande av Algeriet som s. k. huvudmottagarland för statligt utvecklingsbistånd.

(Lika lydande med motion nr 502 i Andra kammaren)

Riksdagen har beslutat att det svenska statliga bilaterala utvecklingsbiståndet skall vara länderkoncentrerat. För budgetåret 1969/70 beräknas drygt hälften (55 %) av anslaget för SIDA:s fältverksamhet åtgå till att bestrida kostnaderna för insatser i Etiopien, Indien, Kenya, Pakistan, Tanzania och Tunisien. Den resterande delen av nämnda anslag fördelas på ett antal olika program som stöder ett flertal länders utveckling.

I förhållande till biståndsanslagen för innevarande budgetår, ca 504 miljoner kronor, innebär förslagen i årets statsverksproposition en ökning med 130 miljoner kronor eller drygt 25 % till ca 634 miljoner kronor. Denna avsevärda ökning samt förhållandet att betydande erfarenhet numera vunnits inom många områden i biståndsarbetet talar för att ytterligare ett land inkluderas bland de s. k. huvudmottagarländerna. I årets statsverksproposition har dessutom ett av de tidigare huvudmottagarländerna, Sudan, utslutits från denna grupp, vilket ytterligare motiverar ett nytt huvudmottagarland.

Algeriet synes var väl lämpat för att inrangeras bland huvudmottagarna för svenskt utvecklingsbistånd. Sverige har sedan länge väl etablerade förbindelser med Algeriet. Detta gäller såväl den svenska utrikesförvaltningen inklusive SIDA som svenskt näringsliv. Den svenska befolkningen har under senare år kommit att i allt större utsträckning företa turistresor till Algeriet, vilket medför att allmänhetens intresse kan förutses starkt öka för landet samtidigt som det redan i dag ligger på en betydligt högre nivå än för många andra u-länder. Som ytterligare ett skäl kan anföras att det offentliga resursflödet till Algeriet från DAC:s medlemsländer under perioden 1963—1966 starkt minskat. År 1963 uppgick dessa länders offentliga resursflöde till Algeriet till 1 427 miljoner kronor. Åren 1964, 1965 och 1966 uppgick det till 1 251, 724 respektive 605 miljoner kronor.

Med stöd av vad ovan anförts hemställas,

att riksdagen måtte besluta att Algeriet skall vara ett av de s. k. huvudmottagarländerna för statligt utvecklingsbistånd.

Stockholm den 24 januari 1969

Gunvor Stenberg (m)

Gunnar Hübinette (m) Erik Alexanderson (fp) Per Blomquist (m)